Terça, 12 de Dezembro de 2023 | ANO: 4 | Nº 683 | ISSN 2764-6653

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2023 ............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2023 ............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2023 ............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2023 ............................................................. 3
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2023 ............................................................. 3
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2023 ............................................................. 3

AVISO DE CONVITE .......................................................................................................................... 4
AVISO DE LICITAÇÃO Convite n° 001/2023 ........................................................................................ 4

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231112-PE-025/2023 .......................................................................... 4

Página 1/6

Terça, 12 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 683
ISSN 2764-6653

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

031/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

031/2023 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS -

Amarante do Maranhão/MA, com sede na Av. Deputado La

Rocque, 1229, Centro. CEP: 65923-000 – Amarante do

Maranhão/MA, através do seu Pregoeiro Municipal,

instituído pela Portaria nº 011/2023 - GAP de 03 de março

de 2023, torna público que, com base na Lei Federal n°

10.520/2002, regulamentado pelo Decreto Municipal

018/2021, art. 15 da Lei nº 8.666 regulamentado pelo

Decreto Municipal 019/2021, Lei Complementar n°

123/2006, regulamentado pelo Decreto Municipal n°

017/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às

09:00hs (nove horas) do dia 22 de Dezembro de 2023, a

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item,

objetivando Registro de Preços para eventual aquisição de

material de expediente, para atender as necessidades das

Secretarias do Município de Amarante do Maranhão - MA.

Este Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário

das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze horas), onde

poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio

digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico

no site: https://http://amarante.ma.gov.br ou no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Amarante

do Maranhão (MA), 12 de Dezembro de 2023. Clebio

Cardoso Pinheiro - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: bp32ej5seo720231212081220

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

032/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

032/2023 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS -

Amarante do Maranhão/MA, com sede na Av. Deputado La

Rocque, 1229, Centro. CEP: 65923-000 – Amarante do

Maranhão/MA, através do seu Pregoeiro Municipal,

instituído pela Portaria nº 011/2023 - GAP de 03 de março

de 2023, torna público que, com base na Lei Federal n°

10.520/2002, regulamentado pelo Decreto Municipal

018/2021, art. 15 da Lei nº 8.666 regulamentado pelo

Decreto Municipal 019/2021, Lei Complementar n°

123/2006, regulamentado pelo Decreto Municipal n°

017/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às

14:00hs (nove horas) do dia 22 de Dezembro de 2023, a

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item,

objetivando Registro de Preços para eventual aquisição de

gêneros alimentícios, para atender as necessidades das

Secretarias do Município de Amarante do Maranhão - MA.

Este Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário

das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze horas), onde

poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio

digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico

no site: https://http://amarante.ma.gov.br ou no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Amarante

do Maranhão (MA), 12 de Dezembro de 2023. Clebio

Cardoso Pinheiro - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: gk2ewtbfkoa20231212081258

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

033/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

033/2023 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS -

Amarante do Maranhão/MA, com sede na Av. Deputado La

Rocque, 1229, Centro. CEP: 65923-000 – Amarante do

Maranhão/MA, através do seu Pregoeiro Municipal,

instituído pela Portaria nº 011/2023 - GAP de 03 de março

de 2023, torna público que, com base na Lei Federal n°

10.520/2002, regulamentado pelo Decreto Municipal

018/2021, art. 15 da Lei nº 8.666 regulamentado pelo

Decreto Municipal 019/2021, Lei Complementar n°

123/2006, regulamentado pelo Decreto Municipal n°

017/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às

09:00hs (nove horas) do dia 03 de Janeiro de 2024, a

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

Página 2/6

Terça, 12 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 683
ISSN 2764-6653

ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item,

objetivando Registro de Preços para eventual prestação de

serviços técnicos de limpeza, manutenção, instalação e

reposição de gás de ar-condicionado de interesse das

Secretaria Municipais de Amarante do Maranhão - MA.

Este Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário

das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze horas), onde

poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio

digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico

no site: https://http://amarante.ma.gov.br ou no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Amarante

do Maranhão (MA), 12 de Dezembro de 2023. Clebio

Cardoso Pinheiro - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: rjjpbntims20231212081230

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

034/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

034/2023 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS -

Amarante do Maranhão/MA, com sede na Av. Deputado La

Rocque, 1229, Centro. CEP: 65923-000 – Amarante do

Maranhão/MA, através do seu Pregoeiro Municipal,

instituído pela Portaria nº 011/2023 - GAP de 03 de março

de 2023, torna público que, com base na Lei Federal n°

10.520/2002, regulamentado pelo Decreto Municipal

018/2021, art. 15 da Lei nº 8.666 regulamentado pelo

Decreto Municipal 019/2021, Lei Complementar n°

123/2006, regulamentado pelo Decreto Municipal n°

017/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às

09:00hs (nove horas) do dia 04 de Janeiro de 2024, a

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item,

objetivando Registro de Preços para eventual aquisição de

material de limpeza, para atender as necessidades das

diversas Secretarias do Município de Amarante do

Maranhão - MA. Este Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª

feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze

horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou

obtidos por meio digital pela internet, através do nosso

endereço eletrônico no site:

https://http://amarante.ma.gov.br ou no site do PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Amarante

do Maranhão (MA), 12 de Dezembro de 2023. Clebio

Cardoso Pinheiro - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: yvingwdseua20231212081257

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

035/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

035/2023 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS -

Amarante do Maranhão/MA, com sede na Av. Deputado La

Rocque, 1229, Centro. CEP: 65923-000 – Amarante do

Maranhão/MA, através do seu Pregoeiro Municipal,

instituído pela Portaria nº 011/2023 - GAP de 03 de março

de 2023, torna público que, com base na Lei Federal n°

10.520/2002, regulamentado pelo Decreto Municipal

018/2021, art. 15 da Lei nº 8.666 regulamentado pelo

Decreto Municipal 019/2021, Lei Complementar n°

123/2006, regulamentado pelo Decreto Municipal n°

017/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às

09:00hs (nove horas) do dia 05 de Janeiro de 2024, a

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item,

objetivando Registro de Preços para eventual aquisição de

gêneros alimentícios diversos, destinado a composição da

merenda escolar, nas escolas, creches da rede municipal de

ensino, tanto na zona rural quanto na zona urbana do

Município de Amarante do Maranhão - MA. Este Edital e

seus anexos estão à disposição dos interessados no

endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito

horas) ás 13:00hs (treze horas), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela

internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

https://http://amarante.ma.gov.br ou no site do PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Amarante

do Maranhão (MA), 12 de Dezembro de 2023. Clebio

Cardoso Pinheiro - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: ag3u8jpu7cx20231212081232

Página 3/6

Terça, 12 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 683
ISSN 2764-6653

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

036/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

036/2023 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS -

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA, com

sede na Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. CEP:

65923-000 – Amarante do Maranhão/MA, através do seu

Pregoeiro Municipal, instituído pela Portaria nº 011/2023 -

GAP de 03 de março de 2023, torna público que, com base

na Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentado pelo Decreto

Municipal 018/2021, Lei Complementar n° 123/2006,

regulamentado pelo Decreto Municipal n° 017/2021 e

demais normas atinentes à espécie, realizará às 09:00hs

(nove horas) do dia 08 de Janeiro de 2024, a licitação na

modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo

Menor Preço, por Item, objetivando a contratação de

empresa especializada para prestação dos serviços de

locação de veículo para o transporte escolar do Município

de Amarante do Maranhão visando o atendimento das

necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Este

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no

endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito

horas) ás 13:00hs (treze horas), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela

internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

https://http://amarante.ma.gov.br ou no site do PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Amarante

do Maranhão (MA), 12 de Dezembro de 2023. Clebio

Cardoso Pinheiro - Pregoeiro Municipal

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: wjs9frk3ryf20231212081201

AVISO DE CONVITE

AVISO DE LICITAÇÃO Convite n° 001/2023

AVISO DE LICITAÇÃO — Convite n° 001/2023 — A

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, torna

público que realizará licitação na modalidade CONVITE Nº

001/2023 – PROCESSO Nº. 213/2023, que trata da

Contratação de empresa de engenharia para construção de

uma subestação elétrica na Escola Municipal Presidente

Castelo Branco, no Município de Amarante do Maranhão,

de acordo com as necessidade e especificações constantes

no Anexo I do presente edital. A abertura dos envelopes dar-

se-á no dia 19 de dezembro de 2023 às 10:00 horas. O

Instrumento Convocatório em inteiro teor estará a

disposição dos interessados na Sala da Comissão

Permanente de Licitação – CPL, da Prefeitura Municipal de

Amarante do Maranhão/MA, na Av. Deputado La Rocque,

1229, Centro. CEP: 65923-000 – Amarante do

Maranhão/MA. O presente Aviso é publicado por afixação

para os fins do Parágrafo 3º, do artigo 22 da Lei Federal nº

8.666, de 21 de junho de 1.993 e suas alterações

posteriores, nesta data. Amarante do Maranhão – MA, 12

de dezembro de 2023. Valdenilson de Sousa Costa

— PRESIDENTE DA CPL

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: pfdihsy6oc420231212091246

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231112-PE-025/2023

    EXTRATO DE CONTRATO Nº

20231112-PE-025/2023. CONTRATO DE

FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do

Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE E A EMPRESA LUMES COMÉRCIO OPTICO

LTDA.   OBJETO: aquisição de óculos de grau com

armação e lentes incluso, que serão fornecidos para famílias

em vulnerabilidade social, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde de Amarante do Maranhão –

MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal

a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 025/2023 e

rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e

suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de

direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios

da teoria geral dos contratos e as disposições de direito

privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa

a integrar este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora

contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor

global de R$ 248.344,80 (duzentos e quarenta e oito mil

trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos).

VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua

assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2 – PREFEITURA

MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO; 02 –

Página 4/6

Terça, 12 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 683
ISSN 2764-6653

PODER EXECUTIVO; 02 17 – SECRETARIA DE

SAÚDE; 021700 – SECRETARIA DE SAÚDE; 10 –

SAÚDE; 10 301 – ATENÇÃO BÁSICA; 10 301 0052 –

ADMINISTRAÇÃO GERAL; 10 301 0052 2090 0000 –

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE;

3.3.90.32.00 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA;  SIGNATÁRIOS: Sra.

Delane Miranda Silva – Secretária Municipal de Saúde,

pela Contratante e o Sr. Daniel Antônio Cardoso –

Representante Legal, pela Contratada. DATA DA

ASSINATURA: 12 de Dezembro de 2023. Amarante do

Maranhão (MA), em 12 de Dezembro de 2023. Sr. Daniel

Antônio Cardoso — Secretária Municipal de Saúde

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: ljwdizhl6120231212151244

Página 5/6

Terça, 12 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 683
ISSN 2764-6653

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

Weliton Silva
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2023

	AVISO DE CONVITE
	AVISO DE LICITAÇÃO Convite n° 001/2023

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231112-PE-025/2023

		2023-12-13T01:09:21+0000
	MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116 1